

COMERCIAL UNIAO BRASIL LTDA



**Endereço:** Rua Tiradentes, nº 217, Centro, Laurentino, SC, 89170-000  
**Telefone:** 47 3411-7211  
**CNPJ:** 38.199.056/0001-900 **IE:** 260.662.771 **IM:** 3197  
**Email:** contatocomercialuniao@gmail.com

**AO MUNICIPIO DE AGROLANDIA. Pregão Eletrônico N° 04/2025.**  
**Apresentamos nossa proposta de preços.**

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
<b>Lote: 2</b>					
1	ABACAXI - UNIDADE DE PORTE GRANDE DE 1ª QUALIDADE, COM MÉDIO GRAU DE AMADURECIMENTO, COM CASCA ÍNTEGRA, SEM RUPTURAS. <b>MARCA:</b> IN NATURA <b>MODELO:</b> IN NATURA	UN	4.000,00	3,96	15.840,00
Valor total do grupo:					15.840,00
<b>Lote: 3</b>					
1	ABOBORA CABOTIÁ - DE 1ª QUALIDADE, COM CASCA ÍNTEGRA, LIMPA, SEM TERRA. DEVEM SER ACONDICIONADA EM CAIXAS PLÁSTICAS LIMPAS. <b>MARCA:</b> IN NATURA <b>MODELO:</b> IN NATURA	KG	300,00	1,38	414,00
Valor total do grupo:					414,00
<b>Lote: 4</b>					
1	ABOBRINHA VERDE DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, COM CASCA ÍNTEGRA, SEMRUPTURAS. <b>MARCA:</b> IN NATURA <b>MODELO:</b> IN NATURA	KG	2.000,00	2,08	4.160,00
Valor total do grupo:					4.160,00
<b>Lote: 5</b>					
1	AIPIM (MANDIOCA) SEM CASCA CONGELADO EMBALAGEM DE 1KG EMBALAGEM: DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, NÃO VIOLADO E RESISTENTE À MANIPULAÇÃO E AO TRANSPORTE. APRESENTAR RÓTULO COM AS SEGUINTE INFORMações: A) PROCEDÊNCIA; C) DATA DE PRODUÇÃO E VALIDADE; D) QUANTIDADE (PESO), TRANSPORTADO EM VEÍCULOS FECHADOS COM SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO. DEVENDO SER ENTREGUE DIRETAMENTE NAS UNIDADES ESCOLARES. <b>MARCA:</b> IN NATURA <b>MODELO:</b> IN NATURA	KG	1.000,00	6,97	6.970,00
Valor total do grupo:					6.970,00
<b>Lote: 6</b>					
1	ALFACE VARIEDADES: CRESPI, LISA, MIMOSA OU ROXA. DEVERÁ SER ENTREGUE FRESCA, SEM SUJIDADES, NÃO ESTAR DANIFICADA POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA E SABOR. <b>MARCA:</b> IN NATURA <b>MODELO:</b> IN NATURA	UN	2.000,00	1,97	3.940,00
Valor total do grupo:					3.940,00
<b>Lote: 8</b>					
1	ALHO PORÓ COM FOLHAS BEM VERDES E FIRMES, COM A PARTE BRANCA LISA, SEM MACHUCADOS E A MESMA PROPORÇÃO DE PARTE VERDE E BRANCA. <b>MARCA:</b> IN NATURA <b>MODELO:</b> IN NATURA	UN	550,00	5,97	3.283,50
Valor total do grupo:					3.283,50

COMERCIAL UNIAO BRASIL LTDA



**Endereço:** Rua Tiradentes, nº 217, Centro, Laurentino, SC, 89170-000  
**Telefone:** 47 3411-7211  
**CNPJ:** 38.199.056/0001-900 **IE:** 260.662.771 **IM:** 3197  
**Email:** contatocomercialuniao@gmail.com

**AO MUNICIPIO DE AGROLANDIA. Pregão Eletrônico N° 04/2025.**  
**Apresentamos nossa proposta de preços.**

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
<b>Lote: 9</b>					
1	BANANA ORGÂNICA CATURRA- ENTREGA DA FRUTA SEM SUJIDADES , EM CACHOS FIRMES, AMADURECIMENTO MÉDIO , SEM FRUTAS SOLTAS E/OU AMASSADAS IMPRÓPRIAS PARA O CONSUMO. DEVEM SER ACONDICIONADAS EM CAIXAS PLÁSTICAS LIMPAS. <b>MARCA:</b> IN NATURA <b>MODELO:</b> IN NATURA	KG	25.000,00	1,98	49.500,00
Valor total do grupo:					49.500,00
<b>Lote: 10</b>					
1	BATATA DOCE CONVENCIONAL - NOVA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO GRANDE, SEM BROTO OU CORTES, LIMPA, SEM TERRA. DEVEM SER ACONDICIONADA EM CAIXAS PLÁSTICAS LIMPAS. <b>MARCA:</b> IN NATURA <b>MODELO:</b> IN NATURA	KG	1.000,00	1,97	1.970,00
Valor total do grupo:					1.970,00
<b>Lote: 11</b>					
1	BATATA BRANCA NOVA DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO GRANDE, SEM BROTO, LIMPA, SEM TERRA. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM CAIXAS PLÁSTICAS LIMPAS. <b>MARCA:</b> IN NATURA <b>MODELO:</b> IN NATURA	KG	10.000,00	2,88	28.800,00
Valor total do grupo:					28.800,00
<b>Lote: 12</b>					
1	BETERRABA SEM FOLHAS, NOVA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, COM CASCA SÃ, SEM TERRA E SEM RUPTURAS. <b>MARCA:</b> IN NATURA <b>MODELO:</b> IN NATURA	KG	3.000,00	1,97	5.910,00
Valor total do grupo:					5.910,00
<b>Lote: 13</b>					
1	BRÓCOLIS CHINÊS NOVO, DE 1ª QUALIDADE, SEM FOLHAS, COM FLORETES SADIOS, VERDES, SEM PARTES ESTRAGADAS. <b>MARCA:</b> IN NATURA <b>MODELO:</b> IN NATURA	UN	4.000,00	4,98	19.920,00
Valor total do grupo:					19.920,00
<b>Lote: 14</b>					
1	CAQUI CAFÉ OU CHOCOLATE, MÉDIO GRAU DE MATURAÇÃO PARA CONSUMO NA SEMANA, AUSÊNCIA DE DANOS FÍSICOS, SEM SUJIDADES OU PARASITOS. <b>MARCA:</b> IN NATURA <b>MODELO:</b> IN NATURA	KG	1.000,00	5,95	5.950,00
Valor total do grupo:					5.950,00

COMERCIAL UNIAO BRASIL LTDA



Endereço: Rua Tiradentes, nº 217, Centro, Laurentino, SC, 89170-000  
 Telefone: 47 3411-7211  
 CNPJ: 38.199.056/0001-900 IE: 260.662.771 IM: 3197  
 Email: contatocomercialuniao@gmail.com

AO MUNICIPIO DE AGROLANDIA. Pregão Eletrônico N° 04/2025.  
 Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
<b>Lote: 15</b>					
1	CEBOLA (CABEÇA)KG, SEM RÉSTIA, SECA, NOVA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, COM CASCA ÍNTEGRA, SEM RUPTURAS. <b>MARCA:</b> IN NATURA <b>MODELO:</b> IN NATURA	KG	4.000,00	2,98	11.920,00
Valor total do grupo:					11.920,00
<b>Lote: 16</b>					
1	CENOURA KG, SEM FOLHAS, NOVA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, COM CASCA ÍNTEGRA, SEM RUPTURAS. <b>MARCA:</b> IN NATURA <b>MODELO:</b> IN NATURA	KG	3.500,00	3,72	13.020,00
Valor total do grupo:					13.020,00
<b>Lote: 17</b>					
1	CHUCHU KG NOVO, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, COM CASCA ÍNTEGRA, SEM RUPTURAS. <b>MARCA:</b> IN NATURA <b>MODELO:</b> IN NATURA	KG	3.000,00	3,22	9.660,00
Valor total do grupo:					9.660,00
<b>Lote: 20</b>					
1	FEIJÃO PRETO- GRUPO 1/FEIJÃO COMUM/ TIPO 1/ CLASSE PRETO. EMBALAGEM DE 1 KG. DE 1ª QUALIDADE, SEM PRESENÇA DE GRÃOS MOFADOS E/OU CARUNCHADOS. EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE. IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA. <b>MARCA:</b> RIO BELO <b>MODELO:</b> RIO BELO	KG	3.000,00	5,71	17.130,00
Valor total do grupo:					17.130,00
<b>Lote: 21</b>					
1	FEIJÃO VERMELHO - GRUPO 1/FEIJÃO COMUM/ TIPO 1. EMBALAGEM DE 1 KG. DE 1ª QUALIDADE, SEM PRESENÇA DE GRÃOS MOFADOS E/OU CARUNCHADOS. EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE. IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA. <b>MARCA:</b> CALDAO <b>MODELO:</b> CALDAO	KG	2.000,00	13,00	26.000,00
Valor total do grupo:					26.000,00
<b>Lote: 22</b>					
1	KIWI NOVO, DE 1ª QUALIDADE GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COM CASCA ÍNTEGRA, SEM RUPTURAS. <b>MARCA:</b> IN NATURA <b>MODELO:</b> IN NATURA	KG	900,00	15,98	14.382,00
Valor total do grupo:					14.382,00

COMERCIAL UNIAO BRASIL LTDA



**Endereço:** Rua Tiradentes, nº 217, Centro, Laurentino, SC, 89170-000  
**Telefone:** 47 3411-7211  
**CNPJ:** 38.199.056/0001-900 **IE:** 260.662.771 **IM:** 3197  
**Email:** contatocomercialuniao@gmail.com

**AO MUNICIPIO DE AGROLANDIA. Pregão Eletrônico N° 04/2025.**  
**Apresentamos nossa proposta de preços.**

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
<b>Lote: 23</b>					
1	LARANJA NOVA, DE 1ª QUALIDADE GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COM CASCA ÍNTEGRA, SEM RUPTURAS. <b>MARCA:</b> IN NATURA <b>MODELO:</b> IN NATURA	KG	10.000,00	3,98	39.800,00
Valor total do grupo:					39.800,00
<b>Lote: 24</b>					
1	LIMÃO TAITI FRESCO, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA FIRME E INTACTA. <b>MARCA:</b> IN NATURA <b>MODELO:</b> IN NATURA	KG	300,00	7,98	2.394,00
Valor total do grupo:					2.394,00
<b>Lote: 25</b>					
1	MAÇÃ NACIONAL, KG NOVA, COM CASCA ÍNTEGRA E SEM MACHUCADOS E/OU AMASSADOS OU IMPRÓPRIAS PARA O CONSUMO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM CAIXAS PLÁSTICAS LIMPAS. <b>MARCA:</b> IN NATURA <b>MODELO:</b> IN NATURA	KG	10.000,00	3,98	39.800,00
Valor total do grupo:					39.800,00
<b>Lote: 26</b>					
1	MAMÃO FORMOSA NOVO, DE 1ª QUALIDADE GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COM CASCA ÍNTEGRA, SEM RUPTURAS, MANCHAS, AMASSADOS OU MOFO. <b>MARCA:</b> IN NATURA <b>MODELO:</b> IN NATURA	KG	6.000,00	6,98	41.880,00
Valor total do grupo:					41.880,00
<b>Lote: 27</b>					
1	MANGA NOVA, DE 1ª QUALIDADE GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COM CASCA ÍNTEGRA, SEM RUPTURAS. <b>MARCA:</b> IN NATURA <b>MODELO:</b> IN NATURA	KG	7.000,00	5,98	41.860,00
Valor total do grupo:					41.860,00
<b>Lote: 28</b>					
1	MARACUJÁ FRESCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME ARREDONDADA OU ALONGADA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO COM CASCA LISA E TONS DE AMARELO. <b>MARCA:</b> IN NATURA <b>MODELO:</b> IN NATURA	KG	800,00	11,58	9.264,00
Valor total do grupo:					9.264,00
<b>Lote: 29</b>					
1	MELANCIA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, BEM FORMADA, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, SUPERFÍCIE LISA, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E	KG	10.000,00	2,68	26.800,00

**COMERCIAL UNIAO BRASIL LTDA**



**Endereço:** Rua Tiradentes, nº 217, Centro, Laurentino, SC, 89170-000  
**Telefone:** 47 3411-7211  
**CNPJ:** 38.199.056/0001-900 **IE:** 260.662.771 **IM:** 3197  
**Email:** contatocomercialuniao@gmail.com

**AO MUNICIPIO DE AGROLANDIA. Pregão Eletrônico N° 04/2025.**  
**Apresentamos nossa proposta de preços.**

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
	OUTRAS, ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES E MATURAÇÃO. <b>MARCA:</b> IN NATURA <b>MODELO:</b> IN NATURA				
Valor total do grupo:					26.800,00
<b>Lote: 30</b>					
1	MELÃO NOVO, DE 1ª QUALIDADE GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COM CASCA ÍNTEGRA, SEM RUPTURAS, MANCHAS, AMASSADOS OU MOFO. <b>MARCA:</b> IN NATURA <b>MODELO:</b> IN NATURA	KG	2.500,00	5,98	14.950,00
Valor total do grupo:					14.950,00
<b>Lote: 32</b>					
1	OVOS DE GALINHA - VERMELHO - GRANDE - TIPO 1 CASCA LISA, COM RÓTULO CONTENDO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, SIF, CISPOA E DATA DE VALIDADE. OS OVOS DEVERÃO ESTAR LIMPOS E NÃO TRINCADOS. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 15 DIAS. - DUZIA <b>MARCA:</b> CENTENARIO <b>MODELO:</b> CENTENARIO	DUZIA	3.000,00	9,98	29.940,00
Valor total do grupo:					29.940,00
<b>Lote: 33</b>					
1	PEPINO (SALADA) NOVO, DE 1ª QUALIDADE, SEM SUJIDADES, COM CASCA ÍNTEGRA, COR HOMOGÊNEA, SEM RUPTURAS, MANCHAS, AMASSADOS OU MOFO. <b>MARCA:</b> IN NATURA <b>MODELO:</b> IN NATURA	KG	1.500,00	3,23	4.845,00
Valor total do grupo:					4.845,00
<b>Lote: 34</b>					
1	PÊRA DE 1ª QUALIDADE GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COM CASCA ÍNTEGRA, SEM RUPTURAS, MANCHAS, AMASSADOS OU MOFO. <b>MARCA:</b> IN NATURA <b>MODELO:</b> IN NATURA	KG	900,00	6,98	6.282,00
Valor total do grupo:					6.282,00
<b>Lote: 35</b>					
1	PÊSSEGO NOVO, DE 1ª QUALIDADE GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COM CASCA ÍNTEGRA, SEM RUPTURAS, MANCHAS, AMASSADOS OU MOFO. <b>MARCA:</b> IN NATURA <b>MODELO:</b> IN NATURA	KG	900,00	10,65	9.585,00
Valor total do grupo:					9.585,00

COMERCIAL UNIAO BRASIL LTDA



Endereço: Rua Tiradentes, nº 217, Centro, Laurentino, SC, 89170-000  
 Telefone: 47 3411-7211  
 CNPJ: 38.199.056/0001-900 IE: 260.662.771 IM: 3197  
 Email: contatocomercialuniao@gmail.com

AO MUNICIPIO DE AGROLANDIA. Pregão Eletrônico N° 04/2025.  
 Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
<b>Lote: 36</b>					
1	REPOLHO BRANCO TAMANHO MÉDIO, PRIMEIRA QUALIDADE, CABEÇAS FECHADAS, TENROS, SEM MANCHAS E COM COLORAÇÃO UNIFORME, LIVRES DE MATERIAL TERROSO NAS FOLHAS EXTERNAS. DEVE SER ACONDICIONADO EM CAIXAS PLÁSTICAS LIMPAS. <b>MARCA:</b> IN NATURA <b>MODELO:</b> IN NATURA	UN	3.000,00	5,98	17.940,00
Valor total do grupo:					17.940,00
<b>Lote: 37</b>					
1	TANGERINA NOVA, DE 1ª QUALIDADE GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COM CASCA, SEM RUPTURAS, SEM FOLHAS E GALHOS. DEVEM SER ACONDICIONADA EM CAIXAS PLÁSTICAS LIMPAS. <b>MARCA:</b> IN NATURA <b>MODELO:</b> IN NATURA	KG	1.000,00	3,98	3.980,00
Valor total do grupo:					3.980,00
<b>Lote: 38</b>					
1	TOMATE SALADA KG NOVO, DE 1ª QUALIDADE, SEM SUJIDADES, COM CASCA ÍNTEGRA, COR HOMOGÊNEA, SEM RUPTURAS, MANCHAS, AMASSADOS OU MOFO. DEVEM SER ACONDICIONADA EM CAIXAS PLÁSTICAS LIMPAS. <b>MARCA:</b> IN NATURA <b>MODELO:</b> IN NATURA	KG	6.000,00	3,48	20.880,00
Valor total do grupo:					20.880,00
<b>Lote: 39</b>					
1	TOMATE TIPO ITALIANO NOVO, DE 1ª QUALIDADE, SEM SUJIDADES, COM CASCA ÍNTEGRA, COR HOMOGÊNEA, SEM RUPTURAS, MANCHAS, AMASSADOS OU MOFO. <b>MARCA:</b> IN NATURA <b>MODELO:</b> IN NATURA	KG	4.000,00	11,15	44.600,00
Valor total do grupo:					44.600,00
<b>Lote: 40</b>					
1	UVA COMUM FRESCA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO. <b>MARCA:</b> IN NATURA <b>MODELO:</b> IN NATURA	KG	2.000,00	10,40	20.800,00
Valor total do grupo:					20.800,00
<b>Lote: 41</b>					
1	VAGEM (FEIJÃO DE VARA) KG NOVA, DE 1ª QUALIDADE, SEM SUJIDADES, COM CASCA ÍNTEGRA, COR HOMOGÊNEA, SEM RUPTURAS, MANCHAS, AMASSADOS OU MOFO. <b>MARCA:</b> IN NATURA <b>MODELO:</b> IN NATURA	KG	1.000,00	11,98	11.980,00
Valor total do grupo:					11.980,00
Valor total da proposta:					626.349,50

O valor total dessa proposta é de R\$626.349,50 (seiscentos e vinte e seis mil e trezentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos).

**COMERCIAL UNIAO BRASIL LTDA**

**Endereço:** Rua Tiradentes, nº 217, Centro, Laurentino, SC, 89170-000  
**Telefone:** 47 3411-7211  
**CNPJ:** 38.199.056/0001-900 **IE:** 260.662.771 **IM:** 3197  
**Email:** contatocomercialuniao@gmail.com

**AO MUNICIPIO DE AGROLANDIA. Pregão Eletrônico N° 04/2025.**  
**Apresentamos nossa proposta de preços.**

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
------	-----------	---------	-----	--------------	-------------

**Dados Comerciais:****CONDIÇÕES GERAIS**

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

**LOCAL E PRAZO DE ENTREGA**

De acordo com o especificado no Termo de Referência.

**VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL**

De no mínimo 90 (Noventa) dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão.

**DADOS BANCARIOS**

**Banco:** 001 - Banco do Brasil

**Conta:** 8126-4

**Agencia:** 0423-7

Email: contato@comercialuniao@gmail.com

**Observações:**

Nos preços cotados estão incluídos todos os custos diretos e indiretos necessários à perfeita execução do objeto, encargos sociais e inclusive as despesas com materiais e/ou equipamentos fornecidos, mão de obra especializada ou não, fretes, seguros em geral, equipamentos auxiliares, ferramentas, encargos da Legislação Tributária, Social, Trabalhista e Previdenciária, da infortunistica do trabalho e responsabilidade civil por quaisquer danos causados a terceiros ou dispêndios resultantes de impostos, taxas, regulamentos e posturas municipais, estaduais e federais, enfim, tudo o que for necessário para a execução total e completa do objeto desta licitação.

Laurentino, 6 de Março de 2025

Representante Legal	
<div></div>	
Leticia Tonet Simão	
RG:5.232.303	CPF:091.014.889-96

